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Nowy zestaw do płukania Continental 

Tool Box W04
du chłodzenia, co oznacza, że mają już 
większość niezbędnych adapterów – wy
jaśnia menedżer produktu Maximilian 
Pape. – Postanowiliśmy więc nie doda-
wać tych elementów do nowej skrzynki 
narzędziowej W04, by uniknąć podwój-
nych zakupów. 

Obie skrzynki doskonale się uzupeł
niają. Tool Box W01 oraz nowy Tool Box 
W04 zapewniają mechanikom wszystko, 
czego ci potrzebują do przeprowadze
nia pełnej procedury płukania. Nawet 
w przypadku bardzo skomplikowanych 
układów chłodzenia – od odpowietrzania 
i sprawdzania podciśnienia po wytwo
rzenie podciśnienia i faktyczne płukanie. 
Wszystkie systemy złączy i adaptery zo
stały tak zaprojektowane, by każdy paso
wał tylko do jednej współpracującej czę
ści, eliminując w ten sposób możliwość 
popełnienia błędów w podłączeniu.

Rozwiązanie Continental jest uni
wersalne i pozwala na zastosowanie 
nie tylko we wspomnianych silnikach 
Volkswagena, ale we wszystkich pojaz
dach. Dodatkowy adapter dołączony do 
zestawu umożliwia płukanie różnych 
układów chłodzenia, również przez prze
wód powrotny. Jest to szczególnie ważne 
w przypadku starszych lub używanych 
samochodów, np. gdy poprzedni właści
ciel napełnił układ twardą wodą zamiast 
destylowaną albo w trakcie montażu 
pompy wody użyto pasty uszczelniającej, 
która zanieczyściła płyn chłodzący. Oba 
Tool Boxy W01 oraz W04 eliminują zwią
zane z tym ryzyko.

– Zamiast używać dodatkowej pompy 
do wytwarzania podciśnienia, zdecydowali-
śmy się na dyszę Venturiego, którą po pro-
stu umieszcza się na zbiorniku wyrównaw-
czym – wyjaśnia Maximilian Pape. – Dzięki 
temu zabiegowi cały system jest bardziej 
kompaktowy i łatwiejszy w obsłudze. 

Znak jakości Made in Germany
Tool Box W04 jest już dostępny w sieci 
dystrybucyjnej. Wszystkie komponenty 
zestawu są dostarczane w najwyższym 
standardzie wraz z instrukcją obsługi. 
Niezależne warsztaty są teraz w stanie 
przepłukać układ chłodzenia niektórych 
silników zgodnie ze specyfikacjami pro
ducenta.                                           n

przepłukać układ i następnie uzupełnić 
go nowym do pełna.

Niektórzy producenci silników wy
raźnie zaznaczają, że muszą być one 
obowiązkowo płukane. Tak robi na przy
kład Volkswagen w przypadku jednostek 
EA288 i EA288 evo. Wymóg ten stano
wił w przeszłości problem dla wielu nie
zależnych warsztatów, gdyż w przeci
wieństwie do autoryzowanych serwisów 
nie miały one odpowiednich urządzeń. 
Obecnie Continental oferuje kompaktowe 
rozwiązanie w postaci zestawu Tool Box 
W04, który umożliwia płukanie silników 
zgodnie ze specyfikacjami producenta 
także niezależnym warsztatom.

Dwa przypadki, jedno rozwiązanie 
Nowy zestaw do płukania Continental 
mieści się w dwóch poręcznych waliz
kach. Zawierają one jednostkę płuczącą 
i podciśnieniową wraz ze wszystkimi 
wymaganymi przewodami. Niezbędne 
adaptery oraz złącza mechanicy znajdą 
w Tool Box W01. 

– Wiele warsztatów używa już tego 
zestawu Tool Box do diagnostyki ukła-

Jednym z kluczowych kroków podczas obsługi układów 
chłodzenia jest dokładne ich płukanie. Zapobiega to 
uszkodzeniu nowo zainstalowanych podzespołów, ta-
kich jak wymiennik ciepła, pompa wody czy intercooler

W trakcie eksploatacji pojazdu jakość pły
nu chłodzącego pogarsza się na skutek 
rozkładu zawartych w nim dodatków, ko
rozji, kamienia wapiennego, śladów oleju 
oraz innych zanieczyszczających cząstek. 
Płukanie usuwa osad z układu chłodze
nia, zapewniając lepsze chłodzenie sil
nika i zapobiegając jego zamarzaniu po 
ponownym napełnieniu układu. Nowy 
płyn chłodzący dodatkowo pokrywa po
wierzchnie części aluminiowych filmem 
ochronnym, który zapobiega korozji.

Powierzchnie nowych części zamon
towanych bez wymiany płynu chłodzą
cego będą pozbawione tej ochrony. Stary 
płyn, pozostający w układzie chłodzenia, 
nie zawiera już wystarczającej ilości do
datków zabezpieczających, gdyż zostały 
już zużyte do pokrycia powierzchni wcze
śniej zdemontowanych części. Dolewanie 
dodatkowej ilości płynu chłodzącego jest 
bezcelowe – w tym przypadku zbyt mała 
ilość dodatków nie jest w stanie osadzić 
się na niezabezpieczonych powierzch
niach. Krótko mówiąc, profesjonalni me
chanicy mają tylko jedno rozwiązanie. 
Mianowicie zlać stary płyn, dokładnie Fo
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Czy auta elektryczne i hybrydowe  
nadają się do holowania przyczep?

Zmieniają się rodzaje napędu, jednak przyzwyczajenia zostają.  
Dla wielu kierowców weekendowy wyjazd na rowery czy 
transport przyczepy ciągle są częstymi zadaniami. Czy z hybry-
dą na pokładzie lub napędem elektrycznym jest to możliwe?

Monika Majchrowicz 
Dyrektor ds. rozwoju
we współpracy z Dawidem Tarchałą 
– kierownikiem działu Badań i Rozwoju Steinhof

Hybrydy a holowanie
Hybrydy zyskują na popularności, ale 
czy są przystosowane do holowania? 
Tradycyjnie uważano, że auta hybrydo
we nie są idealne do ciągnięcia ciężkich 
przyczep. Jednak postęp technologicz
ny zmienił ten obraz. Obecnie na rynku 
dostępne są modele hybrydowe, które 
mogą ciągnąć znaczne ciężary. Są top na 
przykład:
	Ford Kuga 2.5 Hybrid (190 KM) – do 

1600 kg przyczepy hamowanej;
	Honda CRV 2.0 iMMD (184 KM) – 

do 750 kg przyczepy hamowanej;
	Hyundai Ioniq 1.6 GDI (hybryda) – do 

750 kg przyczepy hamowanej;
	Toyota RAV4 (2.5) – do 1650 kg przy

czepy z hamulcem.
Oczywiście, przed zakupem takiego sa
mochodu dobrze jest skonsultować się 
z ekspertem, który potwierdzi dostęp
ność haka holowniczego do konkretnego 
modelu. Steinhof systematycznie roz
budowuje ofertę haków holowniczych 
do pojazdów hybrydowych, jednak przed 
zakupem samochodu warto zajrzeć do 
zaktualizowanego katalogu i upewnić się, 
że jest on dostępny.

„Elektryki” z hakiem
Starsze modele elektryczne często nie 
były przystosowane do holowania, jed
nak nowoczesne konstrukcje już sobie 
z tym radzą. Przykłady aut elektrycznych 
zdolnych do holowania to:

	Audi eTron – do 1800 kg przyczepy 
hamowanej;

	BMW iX3 – do 750 kg przyczepy ha
mowanej;

	Tesla Model X – do 2268 kg przycze
py hamowanej;

	Volvo XC40 Recharge Pure Electric –
do 1500 kg przyczepy hamowanej.

Niezbędne jest zwrócenie uwagi na całko
witą masę zestawu pojazd + przy czepa. 
Przy holowaniu cięższych przyczep 
(zwłaszcza przez auta elektryczne) łatwo 
przekroczyć limit 3500 kg dopuszczalnej 
masy całkowitej, co wymaga innej kate
gorii prawa jazdy. Warto też uwzględnić 
konieczność opłaty za przejazd niektóry
mi drogami w związku z większą masą 
pojazdów.

Bagażnik rowerowy 
Dla właścicieli aut elektrycznych rozsąd
nym rozwiązaniem jest zamontowanie 
haka holowniczego do przewożenia rowe
rów na platformie Veturo. Montaż jedno
śladów za pojazdem znacząco zmniejsza 
opory powietrza. W przypadku bagażnika 
dachowego każdy rower przekłada się na 
wyższe spalanie w aucie z konwencjonal
nym napędem, a także na większe zuży
cie prądu przez silniki elektryczne.

Firma Steinhof wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom klientów i łączy funkcjo
nalność haków holowniczych z platfor
mami rowerowymi Veturo. W samocho
dach elektrycznych takie połączenie sta
nowi optymalne rozwiązanie pod wzglę
dem troski o środowisko.                    n
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